
 

 

 

 

 

PROMERITUM o.s. 
Březinova 7, 772 00  Olomouc 

IČO: 22909788 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti a hospodaření 

občanského sdružení 

 

za rok  

 

2012 



 

O B S A H 

Úvod .......................................................................................................................................................... 3 
1   Statutární orgány společnosti a jejich složení k 31. 12. 2012 .............................................................. 4 
2 Cíle, formy činnosti a struktura sdružení ........................................................................................... 5 

3 Přehled činností vykonávaných v roce 2012 ..................................................................................... 6 
4 Výhled do roku 2013 ......................................................................................................................... 7 
5  Zpráva o hospodaření v roce 2012 ........................................................................................................ 8 
Závěr ....................................................................................................................................................... 20 
Poděkování .............................................................................................................................................. 21 

Fotogalerie akcí konaných v roce 2012 .................................................................................................. 21 

 



 

 

Úvod 

 

Vážení přátelé a příznivci občanského sdružení PROMERITUM, dovolte mi v následujícím 

dokumentu shrnout činnost našeho sdružení za druhý rok naší existence, tj. rok 2012. 

Naše sdružení vzniklo na přelomu roků 2010 a 2011. Hlavním impulsem byla úspěšná léčba naší 

členky Taťány Riedelové ze zákeřné nemoci, která postihla celou republiku v roce 2009. Tehdejší 

epidemie tzv. „prasečí chřipky“ nenapadala jen oslabené osoby, ale postihla i jinak zcela zdravou 

osobu. Jen obrovským úsilím zaměstnanců ARO Vojenské nemocnice Olomouc a Plicní kliniky 

Fakultní nemocnice Olomouc se podařilo doslova vyrvat a vrátit do normálního života jednoho 

šťastného člověka.  

Nicméně v zařízeních tohoto typu nejde o jednotlivce, ale o každodenní práci, která zachraňuje životy 

a my, svým drobným přispěním, chceme zlepšovat možnosti těchto zařízení. 



 

 

1   Statutární orgány společnosti a jejich složení k 31. 12. 2012 

 

Ve složení statutárních orgánů nedošlo v roce 2012 ke změnám. 

 

Výbor sdružení  

Ing. Pavel Jelínek, PhD. - předseda  

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  

Taťána Riedelová  

  

  

  



 

 

2 Cíle, formy činnosti a struktura sdružení 

Hlavní cíle sdružení jsou podpora zdravotnických zařízení pro zlepšování jejich péče a poskytování 

finančních prostředků na pořízení technického vybavení těchto zařízení. 

 

Hlavní formou dosahování cílů sdružení je poskytování obecně prospěšných činností v oblasti 

vybavení zdravotnických zařízení k rozšíření možností jejich péče, zejména: 

— soustřeďování a poskytování informací o dostupných prostředcích pro zkvalitňování péče ve 

zdravotnických zařízeních (uvnitř sdružení i vně); 

— jednání s fyzickými a právnickými osobami, orgány státní správy i samosprávy za účelem získávání 

prostředků k rozšíření možností péče ve zdravotnických zařízeních, 

— organizování sbírek v souladu s cíli sdružení, 

— propagování sponzorů přispívajících přes sdružení na zlepšování péče zdravotnických zařízení, 

— osvětová činnost. 

Struktura sdružení je tvořena členy a nejvyšším orgánem sdružení je členská schůze. Členská schůze si 

volí výbor sdružení. Statutárním orgánem je předseda sdružení, kterého si volí ze svých členů výbor 

sdružení. 

 

 

 



 

 

 

3 Přehled činností vykonávaných v roce 2012 

Nejvýznamější akcí roku 2012 bylo dokončení veřejné sbírky na léčebný laser pro pneumoonkologické 

oddělení FNOL. 

 

Tato činnost naplnila celý rok: 

Na začátku roku jsme navázali na úspěšné akce minulého roku kampaní v MHD. 

 

V březnu doško k ukončení sbírky a zahájení potřebných administrativních kroků k převedení 

prostředků na Lékařskou fakultu UP, se kterou se sdružily prostředky ze sbírky a bylo možné zakoupit 

uvedený přístroj. 

 

V květnu byla podepsána smlouva o převedení daru na LF UPOL. 

 

Vyúčtování sbírky proběhlo v těchto číslech: 

Hrubý výtěžek sbírky    254.436,79Kč 

Náklady spojené s konáním sbírky 92,01Kč – bankovní poplatky 

Čistý výtěžek sbírky    254.344,78Kč 

 

 

Celé léto a část podzimu se prováděl výběr dodavatele a upřesňování všech doplňků přístroje v celkové 

hodnotě přes 1 milion Kč. Tento čas se prodloužil i díky možnosti pořídit novou generaci přístroje, 

která se začala vyrábět právě v druhé polovině roku 2012. 

 

V listopadu došlo ke slavnostnímu předání přístroje Plicní klinice FN Olomouc. 

 

 

 

 



 

 

 

4 Výhled do roku 2013 

Rok 2013 bude pro naše sdružení odpočinkový, jelikož nasazení, s jakým se podařilo úspěšně 

ukončit projekt sbírky na léčebný laser, bylo vysoké a nelze je udržet stále. Jediným cílem je příprava 

projektu sbírky pro ARO VN Olomouc, výběr vhodného přístroje a rozšíření způsobu získávání 

prostředků o DMS, jelikož by naše sdružení již mohlo splňovat podmínky Fóra dárců. 

 



 

 

5  Zpráva o hospodaření v roce 2012 

V roce 2012 byla ukončena sbírka, takže veškeré činnosti byly podřízeny této události. 

V rámci hospodaření občanského sdružení nebyly vypláceny žádné odměny za práci, veškerá 

práce byla prováděna bezplatně. 

Sbírka byla ukončena v březnu a bylo provedeno kompletní vyúčtování sbírky KÚ 

Olomouckého kraje s následujícími čísly: 

Hrubý výtěžek sbírky    254.436,79Kč 

Náklady spojené s konáním sbírky 92,01Kč – bankovní poplatky 

Čistý výtěžek sbírky    254.344,78Kč 

 

Veškeré pohyby byly sledovatelné na transparentním účtu sbírky. 

V roce 2012 nebyla prováděna žádná hospodářská činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výčet položek 
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. ROZVAHA (bilance) 

v plném rozsahu 
ke dni 31.12.2012 

(v tisících Kč) 

IČ 

22909788 

   Název, sídlo, právní forma 
a předmět činnosti účetní jednotky 

PROMERITUM o.s. 

Březinova 7 
779 00 Olomouc 

IČ: 22909788 

AKTIV A 

A. 

A.I. 

Dlouhodobý majetek celkem 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetk 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 

1 .Pozemky 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 

3. Stavby 

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

6. Základní stádo a tažná zvířata 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 

3. Dluhové cenné papíry držené po splatnosti 

4. Půjčky organizačním složkám 

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 

2. Oprávky k softwaru 

. 3. Oprávky k ocenitelným právům 

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 

6. Oprávky ke stavbám 

7. Oprávky k samostatným movitým věcem 

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 

Číslo 
řádku 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Stav k poslednímu 
 dni účet. období 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Číslo 
řádku 

B. 

B.I. 

Krátkodobý majetek celkem 

Zásoby celkem 

1. Materiál na skladě 

2. Materiál na cestě 

3. Nedokončená výroba 

4. Polotovary vlastní výroby 

5. Výrobky 

6. Zvířata 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 

8. Zboží na cestě 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 

B.II. Pohledávky celkem 

1. Odběratelé 

2. Směnky k inkasu 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 

4. Poskytnuté provozní zálohy 

5. Ostatní pohledávky 

6. Pohledávky za zaměstnanci 

7. Pohledávky za institucemi soc.zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 

8. Daň z příjmu 

9. Ostaní přímé daně 

10. Daň z přidané hodnoty 

11. Ostatní daně a poplatky 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 

13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ.samospráv.celků 

14. Pohledávky za účastníky sdružení 

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 

17. Jiné pohledávky 

18. Dohadné účty aktivní 

19. Opravná položka k pohledávkám 

B.III. Krátkodobý finanční majetek 

1. Pokladna 

2. Ceniny 

3. Účty v bankách 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 

6. Ostattní cenné papíry 

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 

8. Peníze na cestě 

B.IV. Jiná aktiva celkem 

1. Náklady příštích obdobi 

2. Příjmy příštích období 

3. Kursové rozdíly aktivní 

Aktiva celkem 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

265 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

260 

2 

0 

259 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

265 

Stav k poslednímu 
 dni účet. období 

10 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

2 

0 

4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10 



PAS IVA 

A. 

A.I. 

Vlastní zdroje celkem 

Jmění celkem 

1. Vlastní jmění 

2. Fondy 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 

1. Účet výsledku hospodaření 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 

B. 

B.I. 

B.II. 

Cizí zdroje celkem 

Rezervy celkem 

1. Rezervy 

Dlouhodobé závazky celkem 

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 

2. Vydané dluhopisy 

3. Závazky z pronájmu 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 

6. Dohadné účty pasivní 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 

BIII. Krátkodobé závazky celkem 

1. Dodavatelé 

2. Směnky k úhradě 

3. Přiajté zálohy 

4. Ostatní závazky 

5. Zaměstnanci 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 

8. Daň z příjmu 

9. Ostatní přímé daně 

10. Daň z přidané hodnoty 

11. Ostatní daně a poplatky 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 

15. Závazky k účastníkům sdružení 

16. Závazky z pevných termínovanách operací 

17. Jiné závazky 

18. Krátkodobé bankovní úvěry 

19. Eskontní úvěry 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 

21. Vlastní dluhopisy 

22. Dohadné účty pasivní 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

B.IV. Jiná pasiva celkem 

1. Výdaje příštích období 

2. Výnosy příštích období 

3. Kursové rozdíly pasivní 

Pasiva celkem 

Číslo 
řádku 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

62 

0 

0 

0 

0 

62 

0 

62 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

62 

Stav k poslednímu 
 dni účet. období 

10 

0 

0 

0 

0 

10 

22 

0 

-11 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10 



 

Sestaveno dne: 20.6.2013 

Podpisový záznam: 

software Altus Vario - www.vario.cz 



Výčet položek 
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

v plném rozsahu 
ke dni 31.12.2012 

(v tisících Kč) 

IČ 

22909788 

   Název, sídlo, právní forma 
a předmět činnosti účetní jednotky 

PROMERITUM o.s. 

Březinova 7 
779 00 Olomouc 

IČ: 22909788 

Číslo 
řádku 

A. 

A.I. 

Náklady 

Spotřebované nákupy celkem 

1. Spotřeba materiálu 

2. Spotřeba energie 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 

4. Prodané zboží 

A.II Služby celkem 

5. Opravy a udržování 

6. Cestovné 

7. Náklady na reprezentaci 

8. Ostatní služby 

A.III. Osobní náklady celkem 

9. Mzdové náklady 

10. Zákonné sociální pojištění 

11. Ostatní sociální pojištění 

12. Zákonné sociální náklady 

13. Ostatní sociální náklady 

A.IV. Daně a poplatky celkem 

14. Daň silniční 

15. Daň z nemovitostí 

16. Ostatní daně a poplatky 

A.V. Ostatní náklady celkem 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

18. Ostatní pokuty a penále 

19. Odpis nedobytné pohledávky 

20. Úroky 

21. Kursové ztráty 

22. Dary 

23. Manka a škody 

24. Jiné ostatní náklady 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot.majetku 

27. Prodané cenné papíry a podíly 

28. Prodaný materiál 

29. Tvorba rezerv 

30. Tvorba opravných položek 

A.VII. Poskytnuté příspěvka celekm 

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

32. Poskytnuté členské příspěvky 

A.VIII. Daň z příjmu celkem 

33. Dodatečné odvody daně z příjmu 

Náklady celkem 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

Činnosti 
hlavní 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

hospodářská 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Číslo 
řádku 

B. 

B.I. 

Výnosy 

Tržba za vlastní výkony a zboží celkem 

1. Tržby za vlastní výrobky 

2. Tržby z prodeje služeb 

3. Tržby za prodané zboží 

B.II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 

5. Změna stavu zásob polotovarů 

6. Změna stavu zásob výrobků 

7. Změna stavu zvířat 

B.III. Aktivace celkem 

8. Aktivace materiálu a zboží 

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 

11. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 

B.IV. Ostatní výnosy celkem 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

13. Ostatní pokuty a penále 

14. Platba za odepsané pohledávky 

15. Úroky 

16. Kursové zisky 

17. Zúčtování fondů 

18. Jiné ostatní výnosy 

B.V. Tržba z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

20. Tržba z prodeje cenných papírů a vkladů 

21. Tržba z prodeje materiálu 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 

23. Zúčtování rezerv 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 

25. Zúčtování opravných položek 

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

27. Přiajté příspěvky (dary) 

28. Přijaté členské příspěvky 

B.VII. Provozní dotace celkem 

29. Provozní dotace 

Výnosy celkem 

C. 

D. 

Výsledek hospodaření před zdaněním 

34. Daň z příjmu 

Výsledek hospodaření po zdanění 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

Činnosti 
hlavní 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-1 

0 

-1 

hospodářská 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Sestaveno dne: 

Podpisový záznam: 

30.6.2013 

software Altus Vario - www.vario.cz 



 

Závěr 

V druhém roce naší činnosti jsme navázali na úspěšný první rok naší činnosti. 

Dokončili jsme sbírku, úspěšně jsme spolu s Plicní klinikou FN vybrali přístroj a spolu 

s Lékařskou fakultou UPOL přístroj zakoupili. 

Tento výsledek naší dvouleté činnosti absolutně naplňuje poslání našeho sdružení a 

dává sílu do dalších let naší činnosti. 

V dalším roce rádi připravíme další projekt, tentokrát pro VN Olomouc, který jak 

věříme, úspěšně naváže na projekt dokončený a bude dalším projektem v celé řadě projektů, 

které máme v zásobníku. 

 



 

 

 

Poděkování 

Poděkování patří všem, kteří se aktivně účastnili všech akcí pořádaných v roce 2012. 

 

Hlavní dík patří těm kteří přispěli svým darem do sbírky na léčebný laser. 

 

Děkuji všem členům občanského sdružení, dobrovolníkům a externím 

spolupracovníkům. 

 

Ocenění patří i všem členům výboru, kteří řeší a rozhodují o všech klíčových otázkách 

PROMERITUM a to mimo svůj pracovní čas a bez nároku na odměnu.  

 

Dále chci poděkovat také všem, kteří přispěli formou, příspěvků, grantů či darů do 

sbírky. Mezi ně patří: 

 Statutární město Olomouc 

 EUROGEMA CZ Olomouc 

 HYUNDAI Olomouc 

 K-Stav Olomouc 

 STAVOPROJEKT Olomouc 

 TSMO 

 MCO Olomouc 

 SLEVOMAT 

 Všem drobným dárcům 



 

 

 

 

Výroční zprávu připravil na základě podkladů od účetní kanceláře OS, Pavel Jelínek. 

PROMERITUM o.s. 

Březinova 7, 772 00  Olomouc 

Banka: Raiffeisenbank a.s. IČO: 22909788 

č.ú. 5999021001/5500  DIČ: CZ22909788 

e-mail:promeritum@promeritum.cz http://www.promeritum.cz 

http://www.promeritum.cz/


 

 

Fotogalerie akcí konaných v roce 2012 

 

Předání laseru zahájil  přednosta Plicní kliniky FN profesor Kolek poděkováním 

 

U médií vzbudila akce patřičný ohlas 



 

 

 

 

Předání laseru bylo oživeno i předáním uměleckého díla 

 

Na předání nás přišli podpořit I partneři z nadace Malý Noe 



 

 

 

 

 

A toto je ten náš vytoužený přístroj 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A na závěr debata s odborníky plicní kliniky FN Olomouc 

 


